[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от « 26 » октября 2017  года                                                                                               № 45
Об организации и проведении публичных

слушаний по вопросу утверждения

проекта программы комплексного

развития транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Сиверское
городское поселение Гатчинского

муниципального района
Ленинградской области» на 2018-2030гг.
В целях реализации положений ст., ст. 8, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 29.12.2014 года №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  от 08.08.2017 года № 458 «О разработке программы комплексного развития  транспортной инфраструктуры и  программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года, Уставом Сиверского городского поселения,
Совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы (Приложение 1).
2. Провести публичные слушания  20 ноября 2017 года в 14.40 часов в здании   СККЦ «Юбилейный», расположенном  по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-н, гп. Сиверский, ул. Вокзальная, д.12.

3. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы.
4. Утвердить состав комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы (Приложение 2).

5. Определить место нахождения комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, д. Старосиверская, Большой пр., д. 97, каб. №  7 (телефон: 8 (813-71) 44-908. Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.
6. Комиссии:

6.1. обеспечить размещение информационного сообщения о проведении публичных слушаний  в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. обеспечить публикацию заключения о результатах публичных слушаний в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Участники публичных слушаний: представители органов местного самоуправления, жители муниципального образования, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципального образования, представители политических партий, общественных и религиозных организаций (объединений), представители иных юридических лиц, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории муниципального образования по вопросам, затрагивающим их интересы, иные лица, участие которых предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.
8. Предложить участникам публичных слушаний направлять в комиссию свои мнения и предложения по  проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы до 12 часов 00 минут 20 ноября 2017 года.
9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы  Рогового Михаила Степановича.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сиверского
городского поселения                                                                                         О. А. Воропаева
Приложение №2 к Решению совета

депутатов № 45 от 26.10.2017 года

Состав комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры
МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 годы
Председатель:

– первый заместитель главы администрации Роговой Михаил Степанович
Заместитель председателя комиссии:
– начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Сиверского городского поселения Гришечкина - Макова Наталья Юрьевна,
Секретарь комиссии:

 – главный специалист администрации Иванова Екатерина Анатольевна,

Члены комиссии:
– заместитель главы администрации Дозморова Марина Евгеньевна,

– председатель комитета экономики Ковасорова Галина Николаевна,

– начальник отдела учета и отчетности Ключникова Любовь Борисовна,

– начальник сектора по жилищной политике  Кудрявцева Вера Васильевна,
– начальник сектора правового обеспечения Дреслер Владимир Сергеевич,
по согласованию:
–  депутат Совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»   Бердашкова Екатерина Николаевна;
–  депутат Совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Коровин Дмитрий Анатольевич.